
Prohlášení SR ČCE k situaci v Japonsku  

 

Českobratrská církev evangelická se připojuje ke všem projevům účasti s japonským lidem, 

který statečně bojuje s následky zemětřesení a tsunami, které zpustošily sever země. Ač nás 

dělí velká vzdálenost i různorodost tradic, sdílíme se všemi postiženými nejen zármutek nad 

ztrátou majetku a nevyčíslitelnými ekonomickými škodami, ale především v modlitbách 

myslíme na všechny pozůstalé, jejichž nejmilejší zahynuli. Věříme, že Bůh povzbudí všechna 

úsilí o nápravu škod.  Myslíme na záchranářské týmy, zdravotníky, zaměstnance atomových 

elektráren, ale i představitele vlády, na jejichž bedrech leží tíha stávající situace. 

V podmínkách, které si ani nedovedeme představit, má každá jiskra naděje pro budoucnost 

svoji váhu. O naději nových začátků prosíme.  

Obracíme se na sbory a členy církve, aby vnímavě naslouchali výzvám ku pomoci, které 

přichází prostřednictvím mezinárodní humanitární organizace ADRA ČR a Armády Spásy 

v ČR /viz http://www.adra.cz/adra/cz/, http://www.armadaspasy.cz//.  

Synodní rada doporučuje sborům vyhlásit dobrovolnou sbírku na zmírnění následků přírodní 

katastrofy v Japonsku. Výtěžek sbírky posílejte na účet: 478496703/0300, variabilní symbol: 

911180.   

Celková částka bude odeslána prostřednictvím Diakonického díla Evangelické církve 

v Německu – pomoc při katastrofách /Diakonisches Werk der EKD – Katastrophenhilfe/.  

 

synodní rada ČCE  

 

 

Praha 17.3.2011 

http://www.adra.cz/adra/cz/
http://www.armadaspasy.cz/

